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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT SHKODER ‘
Nr. £30 /3prot. Shkodér, mé OV, 222025

Lénda: Mbi Vendimin e Késhillit Bashkiak Vau-Dejés Nr.94, daté 23.12.2024.

KESHILLIT TE BASHKISE VAU-DEJES

Prefekti pércaktuar né dispozitat e ligjit Nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 8 germa a,
neni 16, ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetqgeverisjen Vendore” ndryshuar, neni 9 pika 1.2, germa a dhe
¢, neni 27 pika 5, neni 54/k, neni 55/3, neni 64 germa c, Urdhérit t¢ MB nr.175, daté 09.07.2020
“Pér miratimin e rregullores sé bréndshme “Pér organizimin dhe funksionimin e Institucionit té
Prefektit t&¢ Qarkut”, si dhe aneksin I, “Rregullat pér procedurat e verifikimit dhe kontrollin nga
Prefekti i Qarkut”, Urdhérit t&¢ Kryeministrit Nr.50, daté 12.04.2017 “Pér miratimin e detyrave t&
administratés sé Prefektit t& Qarkut”, Ligjit Nr.57/2020 “Pér pyjet”, VKM Nr.433 date.8.06.2016
“Pér transferimin né pronési t& bashkive té pyjeve dhe kullotave, sipas listave té€ inventarit dhe
aktualisht né administrim t& Ministrisé sé¢ Mjedisit e té ish komunave dhe bashkive” té
ndryshuar, pika 49, shtojca 47, ligjit Nr.111/2024 “Pér disa ndryshime né ligjin Nr.9693
daté.19.03.2007 “Pér fondin kullosor” i ndryshuar, Udhézimit t& Ministrisé s& Mjedisit Nr.1
dat€.9.06.2016 “Pér rregullat, procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér
dhénie né pérdorim t&€ fondit pyjor dhe kullosor publik”, pas depozitimit t&¢ dokumentacionit
Nr.76/2prot daté 28.01.2025 lidhur me VKB Vau-Dejés Nr.94 daté 23.12.2024: “Mbi miratimin
paraprak té planit té mbaréshtimit té ekonomisé pyjore “Karmé” dhe “Shosh 2 né Administrim
té Bashkisé Vau-Dejés”, Ju autorizon té procedoni.

Duke ju falenduar pér bashképunimin.
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Adresa: “Rruga 28 Néntori” Shkodér, Telefon/Faks +355 2224 2705, e-mail: Prefekti.Shkoder@mb.gov.al
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REPUBLIKA SHQIPERISE ’ME&"_‘S@Q’
PREFEKTI | QARKUT SHKODER .
Nr.470 /1prot. Shkodér, me0 -5

Lénda: Mbi Vendimin e Késhillit Bashkiak v w-Dejés Nr.94, daté 23.12.2024.

KESHILLIT TE BASHKISE VAU-DEJES

Prefekti pércaktuar ng dispozitat e ligjit Nr.107/2016 “per Prefektin e Qarkut”, neni 8 germa a,
neni 16, ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetqeverisjen Vendore” ndryshuar, nenj 9 pika 1.2, germa a dhe
¢, neni 27 pika S, nenj 54/k, neni 55/3, neni 64 germa ¢, Urdhérit t¢ MB nr.175, daté 09.07.2020
“Pér miratimin e rregullores s¢ bréndshme “Pér organizimin dhe funksionimin e Institucionit te
Prefektit te Qarkut”, si dhe aneksin I, “Rregullar per procedurat e verifikimit dhe kontrollin nga
Prefekti i Qarkut”, Urdhérit t& Kryeministrit Nr.50, daté 12.04.2017 “Pér miratimin e detyrave te
administratés s¢ Prefektit t& Qarkut”, Ligjit Nr.57/2020 «pgr pyjet”, VKM Nr.433 date.8.06.2016
“Pér transferimin ng pronési té bashkive ts pyjeve dhe kullotave, sipas listave t€ inventarit dhe
aktualisht ne administrim & Minjstrise s€ Mijedisit e t& ish komunave dhe bashkjve” té
ndryshuar, pika 49, shtojca 47, ligjit Nr.111/2024 “Pér disa ndryshime ng ligiin Nr.9693
daté.19.03.2007 “pgr fondin kullosor” j ndryshuar, Udhézimit (g Ministrisé sg Mjedisit Nr.]
daté.9.06.2016 “per rregullat, procedurat e kerkj, UL, t€ shqyrtimit e e miratimit t& kérkesave pér
dhénie né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik”, dokumentacionit t€ depozituar nga
Sekretari i Késhilljt Bashkiak Vau-Dejés Nr.7622prot, daté.27.12.2024, shqyrtoi VKB Vau-
Dejés Nr.94 dats 23.12.2024: “Mpi miratimin paraprak (¢ planit 16 mbaréshtimir ¢ ekonomisé
pyjore “Karme” dhe “Shosh 2" né Administrim (¢ Bashkisé Vau-Dejés”.
Pas analizimit t& dokumentacionit ne teérési:
* Né& zbatim t& Urdherit € MB nr.175, dats 09.07.2020 “Pe&r miratimin e rregullores s

bréndshme “per organizimin dhe funksionimin e [nstitucionit t& Prefektit t€ Qarkut”, sj

dhe aneksin 1, “Rregullat per procedural e verifikimit dhe kontrollin nga Prefekt i

Qarkut”, nenj 4, pika 1,germa b,/ii , sipas kérkesave té nenit 11 pika 3, germa a, nenit 117

pika 1, germa “f’ (& Ligjit Nr.57/2020 “ps, pyiet”, (si dhe né zbatim 1€ detyrave 1é léng

nga Kontrolli i Larre ; Shtetit), ky vendim duhet tg garantojé gjithépérfshirjen e

popullsisé lokale, element Q€ mungon te VKB,

* Vendimi nuk ka bashkélidhur Planin e mbargshtimi ta ekonomisé pyjore “Karmé” dhe

“Shosh 27 ng administrim ¢ Bashkise Vau-Dejes™,

Pér sa trajtuar, Prefekti nuk ju autorizon t& procedoni,

Duke ju falenduar Pér bashképunimin.

PREFEKTI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK
VENDIM

Nr. ﬁ Q daté 2: 5 / 2< 2024

“Pér miratimin paraprak té planit té¢ mbaréshtimit té ekonomive pyjore Karmé dhe Shosh

2 né administrim té¢ Bashkisé Vau Dejés”.

Mbéshtetur Ligjin nr 139/2015 « Pgr vetéqeverisien vendore”i ndryshuar né zbatim (&
parashikimeve t& ligjit nr 57/2020 daté 03.04.2020 neni 11 shkronja b dhe c“Pér pyjet”,manualit
t€ planeve t& mbaréshtimit t& pyjeve dhe kullotave janar 2019 miratuar nga Ministria e Turizmit
dhe Mijedisit nr 864 prot daté 30.01.2019 neni 2,VKM nr. 433 daté 08.06.2016, i ndryshuar“Pér
transferimin né pronési t& bashkive pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés sé& inventareve, dhe

aktualisht né administrim t& Ministrisé s¢ Mjedisit e t& ish komunave/bashkive” Késhilli Bashkiak
Vau Dejés:

VENDOSI

1. Miratimin paraprak t& planeve t& mbaréshtimit t€ ekonomive pyjore Karmé dhe Shosh 2.
2.Afati i vlefshmerise sé& planeve t& mbaréshtimit & ekonomive pyjore Karmé dhe Shosh 2 do t&
Jeté 10 (dhjeté) vjet .

3.Vlera e hartimit t& planeve t& mbaréshtimit t& ekonomive pyjore Karmé dhe Shosh 2 sipas

kontrates s& shérbimit me Bashking Vau Dejes nr 3637/8 prot me daté 15.07.2024 &shté 8 521 902
meTVSH.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t& Ligjit nr.
139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” ndrysl_]_g_qr_ ).
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Miratuar me ,2/ vota
VotaPro__ 9/

Vota Kunder —

Vota Abstenim —

Zbardhur me date] Z. /) 2024
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES )
DREJTORIA E PYJEVE, INSPEKTIMIT DHE MBROJTJES SE MJEDISIT
Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave

PROJEKT VENDIM

Nr. 2F, date _L{ . 12.2024

Pér miratimin paraprak té planit t¢ mbaréshtimit té ekonomive pyjore Karmé dhe Shosh 2

né administrim té Bashkisé Vau Dejés.

Mbéshtetur Ligjin nr 139/2015 ** Pér vetégeverisjen vendore”né zbatim té parashikimeve t& ligjit
nr 57/2020 daté 03.04.2020 neni 11 shkronja b dhe c“Pér pyjet”,manualit t€ planeve t&
mbaréshtimit t& pyjeve dhe kullotave janar 2019 miratuar nga Ministria e Turizmit dhe Mjedisit nr
864 prot daté 30.01.2019 neni 2,VKM nr. 433 daté 08.06.2016, i ndryshuar“Pér transferimin né
pronési t& bashkive pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés s¢ inventareve, dhe aktualisht n&
administrim t& Ministrisé s¢ Mjedisit e t& ish komunave/bashkive™,i propozojmé Késhillit té
Bashkisé Vau Dejés, ku né mbledhjen e datés . 2024 t& :

VENDOSI
1. Miratimin paraprak té planeve t&¢ mbaréshtimit t&¢ ekonomive pyjore Karmé dhe Shosh 2.
2.Afati i vlefshmerise sé planeve t& mbaréshtimit t&¢ ekonomive pyjore Karmé dhe Shosh 2 do t&

jeté 10 (dhjeté) vjet .

3.Vlera e hartimit té planeve té mbaréshtimit t&¢ ekonomive pyjore Karmé dhe Shosh 2 sipas
kontrates sé shérbimit me Bashkiné Vau Dejes nr 3637/8 prot me daté 15.07.2024 €shté 8 521 902
me TV SH.

HARTOI PROJEKT-VENDIMIN

DREJTORIA E PYJEVE,INSPEKTIMIT DHE MBROJTJES SE MJEDISIT

Konceptoi: Mark Suli, Specialist : ///

Pranoi: Zeqir Ujka, Pérgjegje

Miratoi: Vehbi Shkjau, Drejtor \

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al



KRYETARI
KRISTIAN SHKRELI

NE MUNGESE DHE ME URDHER

Integrimit:

Konfirmoi bazén ligjore té projektvendimit- Ersilda Preka, Specialist

Pranoi bazén ligjore té projektvendimit Marinela Deda, Drejtor

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info(@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES

DREJTORIA E PYJEVE, INSPEKTIMIT DHE MBROJTJES SE MJEDISIT
Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave

Nr. épprot. Vau Dejés, mé {é lz 2024

RELACION

PER MIRATIMIN PARAPRAK TE PLANIT TE MBARESHTIMIT TE EKONOMIVE
PYJORE KARME DHE SHOSH 2 NE ADMINISTRIM TE BASHKISE VAU DEJES

NEé zbatim té ligjin nr 57/2020 daté 03.04.2020.neni 11 pika 2 shkronja b dhe c*Pér pyjet” bazuar
né kontraten nr 3637/8 prot daté 15.07.2024 “pér hartimin e planeve t&€ mbaréshtrimit té
ekonomive pyjore Karmé dhe Shosh 27, shresen nr 40 prot date 13/12/2024 per perfundimin e e
raportit perfundimtar t€ planeve t€ mbaréshtimit t&€ ekonomise pyjore Karmé dhe Shosh 2 dhe
administruar me nr. pro.3637/16,daté 13.12.2024 prané Bashkisé Vau Dejés ,akt
dorzim nr 3637/17prot 13/12/2024 daté me poshté po relatojmé né lidhje miratimim
pérfundimtaré t&€ planeve t&€ mbaréshtimit t& ekonomise pyjore Karmé dhe Shosh 2,

marrjes né

Bashkia Vau i Dejés, né kuadér té ushtrimit té¢ funksioneve t& saj, ndér té€ cilét éshté edhe
administrimi i pyjeve dhe kullotave vendore sipas ményrés sé pércaktuar me ligj ka né
administrimin e saj gjithsej 31,118 ha Pyje dhe Kullota.

Pjesé e kétij administrimi jané edhe ekonomia pyjore Karmé dhe Shosh 2, pér té cilat jané
realizuar planet e mbaréshtimit té Pyjeve dhe kullotave.

Hartimi i planeve t&¢ mbaréshtimit t€ ekonomisé pyjore Karmé dhe Shosh 2 synon mbulimin e
aspekteve ekonomike,sociale dhe ekologjike,njohja e burimeve lokale, duke pérfshi produktet
drusoré dhe jo turizmit,njohja e problemeve si
erozioni,rréshqitjet,zjarret né pyje .prerjet ilegalé mbikullotja et;.

drusore,kullotat  gjendjen e

T¢ dhénat e planeve te mbareshtimit te ekonomive pyjore jepen si me poshte:

Ekonomia
Karme, Perdorimi

pyjore

Siperfaqja ne ha

Ekonomia pyjore
Shosh 2 Perdorimi

Siperfaqja ne ha

1 | Pyll 1343.82 | Pyll 1736.3
2 | Kulloté 138.81 | Kulloté v 298
3 | S.Bimesi Pyjore 134.28 | S.Bimesi Pyjore 235.6
4 | Sipérfaqe 99.74 | Sipérfaqe 2

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006.éeb: ééé.vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes.gov.al




inproduktive inproduktive

5 | Bujqesore ,Troje 48.9 | Bujqesore ,Troje 53.1

11 | Totali 1765.55 2056.8

Té dhéna pér Ekonominé Pyjore Karmé

Ekonomia pyjore Karmé ka njé sipérfage prej 1765.55 ha. Kjo e dhéné ka rezultuar nga matjet e
reja t&€ kryera pér hartimin e kétij Plani mbaréshtrimi. Tabela me pérdorimin sipérfaget dhe
pergindjet jepet mé poshté. Nga t€ dhénat shohim g€ pjesén mé t€ madhe e z&éné sipérfaget me
pyje té cilat kapin 76%. M¢ pas vijné kullotat té cilat kapin 8%. .siperfaget me bimesi pyjore
7%,.inproduktive 6 % shée Bujqesore 3% .

Pérdorimi Sip ha Pérqindja
Pyll 1343.82 | 76.2%
Kulloté 138.81 | 7.8%
S.Bimesi Pyjore 134.28 | 7.6%
Sipérfaqe inproduktive 99.74 | 5.6%
Bujgesore ,Troje 48.9 | 2.8%
Total 1765.55 | 100%

SHPERNDARIJA E SIPERFAQES SE EKONOMISE PYJORE KARME NE %

Sip.Inproduktif¥igesore,troje
6% 3%

Kullote
8%

Objektivat specifik pér pyjet me funksion prodhues

Adresa: Rruga” Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006.éeb: ééé.vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes.gov.al




Masat silvikulturore t& tilla si rrallimet, krasitjet, ripértéritja, punimet pérmirésuese né fazat e
reja do t&€ synojné né prodhimin e biomasés dhe materialit drusor pér dru zjarri dhe léndé
ndértimi pér qéllime familjare pér popullsing lokale dhe kur kushtet ta lejojné, pér tregtim.
Aplikimi i tyre do t& sigurojé gjithashtu aktivitete dhe pérfitime pér komunitetet.

Funksioni prodhues gjithashtu do t&€ harmonizojé déshirat e banoréve pér t&é optimizuar
prodhimet direkte dhe indirekte nga pyjet dhe kullotat si: Parge eolike,parqe fotovoltaike,agro-
turizmin, agro-pylltaring, bimét mjekésore.kullotat etj.

Objektivat specifik pér pyjet me funksion rekreacioni(Social)

Peizazhet dhe ekosistemet e saj spektakolare ka njé potencial pér té ofruar aktivitete rekreative
dhe turistike dhe pér t& zhvilluar ekoturizmin midis banoréve. Kjo do té siguroje t& ardhura
shtes€ pér ekonominé pyjore dhe né t&é nj&jtén kohé pérfagéson njé burim punésimi pér
popullsiné lokale. Po ashtu edhe aktivitetet ekonomike mund té krijojné té ardhura té
géndrueshme sidomos né zonat ku sipas pérdorimit té territorrit nuk ka mundesi pér aktiviteté t&
tjera.

NE varési t€ kérkesés do té jené edhe té ardhurat, ajo g€ &shté evidente &shté qé aktiviteti pér
qéllime pushimi, argétimi, pér veprimtari turistike kampingje (kénde lodrash, shéndetésore,
shogérore dhe mjedise sportive, shplodhése, kulturore etj, si edhe aktiviteti pér per parqe eolike
dhe fotovoltaike (stacionet, bazamentet dhe objektet pérkatése etj),jane ato me fitimprurese dhe
g€ ka kérkesa nga komuniteti.

Ekonomia Pyjore Shosh 2

Ekonomia pyjore “Shosh 2” &shté formuar né basenin ujémbledhés té ligenit té t&¢ Komanit dhe
pérmbledh pjesén veriore te Bashkise Vau Dejes. Ekonomia ka kufij t& qarté natyralé.

e Veri.Kufizohet nga kufiri ndarés me Njésine Administrative Shosh,rrethi Shkodér

e Juge :Nga kufiri ndares me Bashkine Vau Dejes e Rreth i. Pukés

e Lindje:Me rrethin e Pukés(dhe ligenin e komanit)

e Peréndim:Kufizohet me njésine administrative Shllak.

N& inventarizimin e vitit 1978 ka qéné e emértuar “Ekonomia Pyjore Malagji Kajvall me dy
pjese ekonomike shosh 2 -1 dhe shosh 2-2,me ndarje ne lumin e shalés né njé suiperfaqge prej
4651.77 haNga kjo siperfage sipas ndarjes territoriale te vitit 2014.,si dhe VKM ne
433/2016.ndryshuar me VKM 684/2020.,date 02.09.2020, ne si Bashki kemi té tranfesruar 2210.4
ha .ndersa Bashkia Shkoder 2241.4 ha.Plani i ri i Mbaréshtimit t& Pyjeve e e kullotave sipas

pérdorimit té territorit paraqitet si mé poshté:
\

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006.éeb: ééé.vaudejes.gov.al, e-mail: infol@vaudejes.gov.al



Ekonomia pyjore Siperfaqja né ha Pérqindja
Nr. | Shosh 2, Perdorimi
1 | Pyl 1736.3 84.4
2 | Kulloté 29.8 1.5
3 | S.Bimesi Pyjore 235.6 11.5
4 | Sipérfaqe 2 0.1
inproduktive
5 | Bujgesore ,Troje 53.1 e
Total 2056.8 : 100%
Shperndarja e siperfages se ekonomise pyjore
shosh 2 ne %
2000 _
1800 17363
1600
1400
1200
1000
800
600
400 2356
202 2 288 44 i 115 2 01 i 2.5
Pyll Kullote Sip.Bimesi Pyjore Sip.Inproduktive Bujgesore ,troje

M Sip.Ha B %

Objektivat kryesore te PMP Shosh 2

Qéllimi kryesor i kétij PMPK &shté t& sigurojé njé mbaréshtrim t& géndrueshém dhe
shuméfunksional t&¢ pyjeve dhe kullotave t&¢ Ekonomisé Pyjore Shosh 2 duke balancuar aspektet
ekonomike, sociale dhe ekologjike, duke promovuar bashkérendimin e ngushté ndérmjet stafit t&
pyjeve. popullsis€ lokale dhe pérfagésuesve lokalé. Kjo pérfundimisht do té lejojé optimizimin e
pérfitimeve socio-ekonomike t& burimeve pér palét e interesuara lokale sot dhe né t&é ardhmen.

N& pérputhje t€ ploté me objektivat e pérgjithshme, géllimet kryesore jané: - Arritja e
qéndrueshmérisé¢ dhe shumé funksionalitetit t& pyjeve dhe kullotave né ményré qé té
pérmirésohet cilésia e léndés drusore t& prodhuar, t& mirémbahet mbrojtjia ndaj erdzionit dhe
rrezigeve natyrore, t&€ ruhet biodiversiteti, t& sigurohen té ardhura dhe burime sipas nevojave

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,éeb: ééé.vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes.gov.al



lokale, t&€ mbahet ekosistemi vital dhe né gjendje t&€ miré shéndetésore. - Pérmirésimi i rritjes
natyrore t€ grumbujve pyjoré pérmes ndérhyrjeve silvikulturore, duke synuar njékohésisht
balancim mé t&¢ miré midis klasave t&¢ moshés dhe rritje t& kapitalit drusor dhe sekuestrimit t&
karbonit. Lejimi i ripértéritjes sé pyjeve me praktika té pérshtatura t& kullotjes. Rimékémbja e
mbulesés s¢ degraduar t&é vegjetacionit népérmjet pyllézimeve.

Mundésimi i ndértimit t€ rrjetit rrugor né fshatrat njésisé administratuive Temal,pér
mundesimim e l€vizjes s¢ tyre deri né pikat e lidhjes me mjetet lundruese né ligenin e
Komanit dhe me pas hapja e rrugeve auto-pyjore pér shfrytézimin e materialit drusor pér
pyjet € pa mbérritéshme dhe qé kane arritur moshén e shfrytézueshmérisé. Né kété njési
administrative ku perfshihet edhe ekonomia pyjore Shosh 2 nuk ka rrugé lidhése né fshatra.E
vetmja rruge auto &shté rruga Vau Dejes- Koman .gé lidhé vetém qendrén e Njésisé
Administrative Temal.Lévizja e banoréve té zonés Temal béhet vetem me mjete lundruese
népérmjet ligenit t& komanit.

Rritja e ndérgjegjésimit t&€ banoréve pér ndérhyrje t& pérshtatshme né pyje né pérputhje me
nevojat e tyre,si dhe objektivave te planit te mbaréshtimit té pyjeve e Kullotave.

Zbatimi i masave aktuale népérmjet veprimeve interaktive dhe té bashkérenduara qé lidhen
me palét e interesuara lokale dhe zhvillojné ndjenjén e pérgjegjshmérisé dhe kontrollit ndaj
mbikullotjes dhe prerjeve té paligjshme etj.

Objektivat specifik pér pyjet me funksion rekreacioni(Social)

e Peizazhet dhe ekosistemet e Zonés jané spektakolare. Kané njé potencial pér t& ofruar
aktivitete rekreative dhe turistike dhe pér t& zhvilluar ekoturizmin midis banoréve. Kjo
do t€ siguronte t& ardhura shtesé pér ekonominé pyjore dhe né t& njéjtén kohé pérfagéson
njé burim punésimi pér popullsiné lokale. Po ashtu edhe aktivitet ekonomike mund te
krijojne te ardhura t& qéndrueshme sidomos né zonat ku sipas pérdorimit te territorrit nuk
ka mundési pér aktivitete té tjera.

e Si aktivitete kryesore dhe qé kané edhe impakt social -ekonomik si pér BashkinéVau
Dejes .ashtu edhe pér kominitetin e zonés jané ushtrimi i aktiviteteve té agro-
turizmit,shfrytézimi i rezurseve qé ofron zona pér veprimtari
turistike,shllodhese. kulturore,sporte ujore etj.

e (jithashtu zona &shté shumé e pasur me bimé medicionale pér grumbullimin e tyre,
duke siguruar t& ardhura ekonomike pér komunitetin ,si dhe njé llojshméri t&¢ madhe t&
biméve e druréve mjaltése.duke krijuar njé premise t&¢ madhe pér mbaréshtimin e
Bletarisé.

e Krahas késaj &shté njé zoné shumé e miré pér mbaréshtimin e blegtarisé,pasi zona fillon
nga 180 m deri ne 1500 m mbi nivelin e detit.

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,éeb: ééé.vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes.gov.al



Nga ana e subjektit,sipas konstatimeve tona, jané béré rregullimet pérkatése pér pérdorimin ¢
territorit sipas funksioneve pérkatése,bazuar n€ Manualin e mbaréshtimit t&¢ Pyjeve ,miratuar me
shkresé nr 864.date 30.01.2019.

Bazuar né sa mé sipér, kérkohet nga ana jauj miratimi paraprak i planeve té mbaréshtimit
pér ekonomité pyjore Karmé dhe Shosh 2.

Mbetemi né pritje té miratimit paraprak té planit té mbaréshtimit té ekonomive pyjore
Karmé dhe Shosh 2,Bashkia Vau Dejés.

Ju faleminderit

DREJTORIA E PYJEVE, TURIZMIT DHE MBROJTJES SE MJEDISIT

Specialist Pérgjegjés
i Ing.Zeqir Ujka
Drejtori
Vehbi Shkjau
. ¢
\

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit™ Vau Dejés. Telefon/Faks 00355 2612 0006.6¢b: ééé.vaudejes.gov.al. e-mail: info@ vaudejes.gov.al
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g - REPUBLIKA E SHQIPERISE
QV BASHKIA VAU DEJES

DREJTORIA E PYJEVE, INSPEKTIMIT DHE MBROJTJES SE MJEDISIT
Sektori i Menaxhimit té Pyjeve dhe Kullotave

Nr. 36 3%/prot. Vau Dejés, mé /3 / /9,./2024
23

AKT CERTIFIKIMI

Pér Marrjen né dorézim té projektit “Hartimi i planeve té€ mbaréshtimit t& ekonomive pyjore
“Karme,Shosh 2-1,Shosh 2-2”

Raporti perfundimtare

I mbajtur sot mé daté /2/ /2/ Za%nga grupi i punés i ngritur me urdhérin e titullarit t&
autoritetit kontraktor, Bashkia Vau Dejés nr. 501 prot, daté 15/ 07/ 2024, i pérbéré nga

Vehbi Shkjau ,Mark Suli dhe Nikolin Kagi,pér monitorimin e kontrates nr 3637/8 daté
15/07/2024 pér hartimin e planeve t& mbaré&shtimit t& ekonomive pyjore*Karme,Shosh 2-1,Shosh
2

Objektivi i pérgjithshém i planit t&¢ mbaréshtimit do t& jeté menaxhimi i géndrueshém i

resurseve pyjore/kullosore né pronési té¢ Bashkisé Vau Dejés (edhe nga kéndvéshtrimi

ekologjik), me strukturé dhe cilési t€ miré né pérshtatje me kushtet e zonés dhe né pérputhje

me objektivat e mbaréshtimit.

Grupi i punes realizoi kontrollin e punimeve ne terren dhe dokumentave té realizuara nga subjekti “Lurimi”

shpk si me poshté:

1.Ekonomia pyjore “Karme™u kontrolluan 32 siperfage prove té€ shperndara né menyre té
barabatrté né t&€ gjithe ekonominé dhe u konstatu se kunjat prej metali ishin vendosur brenda
kritereve tekniké sipas rrjetit kilometrik siperfaget prove ishin marre sipas kritereve tekniké té
percaktuara n€ udhezuesin pér hartimin e planeve t€ mbareshtimit bashkélidhur foto t&€ pikave t&

kontrolluara.
Objekt kontrolli ishin keto pika:

559.576,569,593,574,597.611.612,616.663.664.665.642,643.,655,656,666,675.714,772,730,739.7
47,748.764,772,781,786.787,788.802,740.

Bashkelidhur foto té pikave te kontrolluara.

Adresa: Rruga" Qafa ¢ Gurit " 1'au Dejés. Telefon/Faks 00355 2612 0006.éeb: ééé.vaudejes.gov.al. e-mail: infolvaudejes.gov.al



Ndarja parcelare €shté kryer né rregull me shenja t& dukshme me boje vaji duke marre parasysh
edhe sugjerimet e bera nga drejtoria e pyjeve,hartat ishin konform udhezuesit pér hartimin e

planeve té mbareshtimit.

Ndarja e parcelave/nénparcelave si njési orientuese, organizative pér planifikim dhe
kontroll.

Nr. | Treguesit: Pércaktimi i parcelave/nénparcelave Gjendja C’duhet béré
né harté dhe terren Aktuale
1. | Kufij t& garté natyror pér parcelat e ekonomive. Ne rregull
2. | Shénimi i parcelave né terren i njéjté me hartén Ne rregull
3. | Shenjat né terren t&€ géndrueshme (shkémb, shtylla, | Ne rregull
druré, boja e mir¢)
4. | Eshté referuar ndarja e vjetér parcelare Ne rregull
5. | Nénparcelat jané njési homogjene Ne rregull
6. | Parcelat/nénparcelat jané hedhur si duhet né harté¢ | Ne rregull
7 | Detajimet e hartés jané té plota (rrugé. shtépi, etj) | Ne rregull
» Pérshkrimi i ploté dhe i sakté i nénparcelés si bazé e réndésishme e PMPK
Nr. Treguesit: Té dhénat né skedén e terrenit Gjendja C’duhet béré
Aktuale
1. | Shkrim i miré dhe i lexueshém Ne rregull
2. | Té gjitha kriteret jané vlerésuar Ne rregull
3. | Vlerésimi i kritereve &shté i sakté Ne rregull
4. | Gjendja aktuale Ne rregull

Ekonomia Pyjore “Shosh 2:1 dhe Shosh 2:2u kontrolluan 13 siperfage prove té shperndara né
menyre té barabatrté né t& gjithe ekonominé dhe u konstatu se kunjat prej metali ishin vendosur
brenda kritereve tekniké sipas rrjetit kilometrik siperfaget prove ishin marre sipas kritereve
tekniké té percaktuara né udhezuesin pér hartimin e planeve té mbareshtimit bashkélidhur foto t&

pikave té kontrolluara.

Objekt kontrolli ishin keto pika:
317.316,186,487,488.489.491,504,284,214,184,185,490. \

Bashkelidhur foto te pikave te kontrolluara.

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006.éeb: ééé.vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes.gov.al




Ndarja parcelare &shté kryer né rregull me shenja té¢ dukshme me boje vaji duke marre parasysh
édhé sugjerimet e bera nga drejtoria e pyjeve,hartat ishin konform udhezuesit pér hartimin e
planeve té mbareshtimit.

Ndarja e parcelave/nénparcelave si njési orientuese, organizative pér planifikim dhe
kontroll.

Nr. | Treguesit: Pércaktimi i parcelave/nénparcelave Gjendja (C’duhet béré
né harté dhe terren Aktuale
1. | Kufij té qarté natyror pér parcelat e ekonomive. Ne rregull
2. | Shénimi i parcelave né terren i njéjté me hartén Ne rregull
3. | Shenjat né terren t& géndrueshme (shk&émb, shtylla, | Ne rregull
druré, boja e mirg)
Eshté referuar ndarja e vjetér parcelare Ne rregull
Nénparcelat jané njési homogjene Ne rregull

Parcelat/nénparcelat jané hedhur si duhet né hart¢ | Ne rregull
Detajimet e hartés jané té plota (rrugé. shtépi, etj) | Ne rregull

<2 (S| &

» Pérshkrimi i ploté dhe i sakté i nénparcelés si bazé e réndésishme e PMPK

Nr. Treguesit: Té dhénat né skedén e terrenit Gjendja C’duhet béré
Aktuale
1. | Shkrim i miré dhe i lexueshém Ne rregull
' 2. | Té gjitha kriteret jané vlerésuar Ne rregull
3. | Vlerésimi i kritereve éshté i sakté Ne rregull
4. | Gjendja aktuale Ne rregull

Mbéshtetur né rezultatet e supervizimit né terren dhe dokumentacionit Ky subjekt ka realizuar
punimet perfundimtare ne afatet kohore,sipas kontrate t& specifikuara né¢ grafikun e zbatimit t&
aktiviteteve t&é miratuara mé paré dhe sa mé sipér vendosi té gertifikojé punén e kryer nga subjekti
“Lurimi” shpk, pér fazén e dyté (Punimet e terrenit) q€ pérb&jné 47 % t€ vlerés s&€ preventivit 4
005 294 (Kater million zero zero pese mije dyqgind e nentedhjete e kater) leké me TVSH,sipas
situacinit te derguar nga subjekti te percaktuara ne kontrate & ky subjekt ka fituar tenderin dhe ka
lidhur kontratén pér kryerjen e shérbimit t& konsulencés, pér hartimin e planeve té€ mbaréshtrimit
té ekonomive pyjore “karme  dhe “shbsh 2:1 dhe Shosh 2:27, Bashkia Vau Dejés, duke krijuar
mundésiné pér likuidimin financiar,sipas situacionit dhe faturés tatimore t€ fiskalizuar
bashkangjitur kétij akti gertifikimi. \

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés. Telefon/Faks 00355 2612 0006.éeb: ééé.vaudejes.gov.al. e-mail: info@vaudejes.gov.al



Ky akt certifikimi u mbajt né tre kopje t& barabarta, dy prej t& cilave i mban Bashkia Vau Dejés
dhe e treta i jepet subjektit kontraktues “Lurimi™ shpk.

PER BASHKINE VAU DEIJS

KOMISIONI

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit™ 1'au Dejés. Telefon/Faks 00355 2612 0006.éeb: ¢éé. vaudejes.gov.al. e-mail: infolwvaudejes.gov.al
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Adresa:Lagjia "Drita", ish reparti ushtarak Burrel.
Telefon : +35521722703 Mob;0683044904
Adresa e Email : info@lurimi.com

Prot 4 £ nr. Burrel me:_/J / /2 /2024

Lenda: Situacion nr.2 per 47% te punimeve per »Punimet e planit te mbareshtimit ek.pyjore

KARME, SHOSH 2.1 DHE SHOSH 2.2”

Drejtuar: BASHKIA VAU DEJES

Adresa: Rruga “Qafa e Gurit”Vau Dejes

Ne zbatim te kontrates nr.3637/8 dt.15.07.2024 per hartimin e planit te mbareshtimit per pyjet e kullotat
bashkiake ekonomite pyjore Karme, Shosh 2.1 Dhe Shosh 2.2 me dorezimin e draftit perfundimtare,

bashkelidhur ju dergojme situacionin e punimeve sipas nenit 8 “Kushtet e pageses” te kontrates.

Duke ju falenderuar

ADMINISTRATOR

alMI

Adresa: Lagja, " Drita”, Burrel,e-mail: info@lurimi.com



